de l’indicador en el transcurs dels propers anys per tal de disposar de l’indicador a la finalització 

de cada any de contracte. 

El contracte no preveu cap pròrroga. 

CONSIDERACIONS ECONÒMIQUES 

Valor estimat del contracte 

El Valor Estimat del Contracte és de DOS-CENTS QUATRE MIL VUIT-CENTS EUROS 

(204.800,00 €), IVA no inclòs. 

Càlcul del valor estimat del contracte 

El mètode de càlcul del valor estimat s’ha determinat de conformitat amb el que estableix l’article 

101 de la LCSP, en funció dels costos derivats de les normatives laborals vigents i la resta

[...]

La mostra considerada és la màxima estimada, que es recalcularà en funció de la baixa realitzada 

per l'oferta guanyadora i el preu d'adjudicació unitari per control, d’acord amb el previst al DA 33 

de la LSCP. 

Pressupost base de licitació 

El Pressupost Base de Licitació (PBL) ascendeix a DOS-CENTS QUATRE MIL VUIT-CENTS 

EUROS (204.800,00 €) més QUARANTA-TRES MIL VUIT EUROS (43.008,00 €) d’IVA (21%), 

amb un total de DOS-CENTS QUARANTA-SET MIL VUIT-CENTS VUIT EUROS (247.808,00 €). 

El PBL inclou els següents conceptes: cost de personal, mitjans materials i serveis necessaris, 

costos indirectes, despeses generals d’estructura, benefici industrial i IVA.  

Estructura de costos 

L’estructura de costos estimats és la següent:

[...]

Acreditació de solvència econòmica i financera 

D’acord amb els articles 86 i 87 de la LCSP, s’estableix el següent criteri per acreditar la solvència 

econòmica i financera:  

- Volum anual de negocis referit al millor exercici dins els tres últims anys ha de tenir un 

valor mínim de SEIXANTA-DOS MIL EUROS (62.000 €), que representa el valor anual 

mínim (sense IVA) arrodonit al miler, del preu de licitació. 

Acreditació de la solvència tècnica o professional 

D’acord amb els articles 88 a 91 i ss de la LCSP, s’estableix el següent criteri per acreditar la